
5. Přehled rozpracování obsahu vzdělávání v RVP do ŠVP  

Název školy:    Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka 
Název ŠVP:    Truhlář 
Kód a název oboru vzdělávání:  33-56-H/01  Truhlář 
Stupeň poskytovaného vzdělání:  střední vzdělání s výučním listem 
Délka vzdělávání:    3 roky 
Forma vzdělávání:   denní 
Platnost ŠVP:    od 1. 9. 2022, počínaje 1. ročníkem 

 
RVP ŠVP 
Vzdělávací oblasti  
a obsahové okruhy 

Minimální počet 
vyučovacích hodin za 
celou dobu vzdělávání 

Vzdělávací oblasti  
a obsahové okruhy 

Minimální počet 
vyučovacích hodin za 
celou dobu vzdělávání 

Disponi
bilní 
hodiny 

  týdenních celkový  týdenních celkových  
Jazykové 
vzdělávání 

- český jazyk 
- cizí jazyk 

 
 
3 
6 

 
 

96 
192 

 
 
Český jazyk  
Cizí jazyk 

 
 
3 
6 

 
 

96 
192 

 

Společenskovědní 
vzdělávání 

3 96 Základy 
společenských věd 

3 96  

Přírodovědné 
vzdělávání 

4 128 Základy přírodních 
věd 

4 128  

Matematické 
vzdělávání 

4 128 Matematika 4 128  

Estetické 
vzdělávání 

2 64 Literární výchova 2 64  

Vzdělávání pro 
zdraví 

3 96 Tělesná výchova 3 96  

Vzdělávání v ITC 3 96 Informační a 
komunikační 
technologie 

3 96  

Ekonomické 
vzdělávání 

2 64 Ekonomika 2 64  

Konstrukční 
příprava 

5 160 Odborné kreslení 
CAD/CAM 
systémy 

4 
1,5 

128 
48 

0,5 

Technologická 
příprava 

12 384 Technologie  
Materiály 
Stavební truhlářství 
Výrobní zařízení 

6 
5,5 
0,5 
2,5 

192 
176 
16 
80 

 
 
 

2,5 
Výroba a odbyt 34 1088 Odborný výcvik 48,5 1552 12 
Disponibilní 
hodiny 

15 480     

Celkem 96 3072 Celkem 98,5 3152  

 
 
 


